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  ازدواج آقای خبرنگار/ مراسم عقد حسینی بای، خبرنگار سیما 
در آسایشگاه جانبازان ثارالله برگزار شد. آقای حدادعادل خطبه عقد این 

زوج را با مهریه 1۴ سکه خواند.

  استقبال با معنا/ در حالی که آمریکا به دنبال آن است که مردم کوبا را 
تشنه رابطه با خود نشان دهد، تصاویر ارسالی رسانه ها نشان می دهد، فقط تعداد 
اندکی به استقبال ورود اولین کشتی آمریکایی در ساحل شهر هاوانا کوبا رفتند. 

  قفل بخت گشایی در اروپا/ در اروپا برای بخت  گشایی قفل هایی 
بر در و دیوار مکان های مقدس زده می شود و مردم منتظر می شوند که 

به گونه ای کسی قفل آرزوهای آنها را بگشاید. 

  شعبه آمریکا در ایران/ شرکت آمریکایی کوکاکولا علامت تجاری 
یکی دیگر از نوشیدنی های خود را به نام »نوتری بوست« در ایران به 
ثبت رساند. این شرکت یکم شهریور سال گذشته به ثبت رسیده است.

  داریوش فرضیایی)عمو پورنگ( نوشت: انسان ها زود پشیمان 
می شوند؛ گاه از گفته های شان، گاه از نگفته های شان؛ اما سراغ ندارم 
کسی را که از »مهربانی« پشیمان شده باشد. خوشا به حال آنان که خوب 

می دانند »مهربانی« منطقی ترین گفت وگوی زندگی است!

یادداشت

مسئله هویت است نه آموزش زبان!
مهدی سعیدی

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار معلمان و فرهنگیان حاوی 
نکات مهمی بود که متأسفانه کمتر مورد توجه قرار گرفت. معظم له در این دیدار 
تبیین ضرورت ایجاد هویت مستقل ملی و دینی در دانش آموزان را محور کلام 
خویش قرار داده و به ابعاد این مسئله پرداختند. حکیم فرزانه انقلاب اسلامی 
در لابه لای بیانات خویش نکته ای را  مورد توجه قرار دادند که پیش از این بارها 
درباره آن سخن گفته بودند که متأسفانه کمتر مورد توجه مسئولان ذی ربط 
قرار گرفته است. ایشان با تأکید بر این مسئله که اصرار بر ترویج »انحصاری« 
زبان انگلیسی در کشور کار ناسالمی است که از رژیم گذشته به جای مانده، 
با صراحت اعلام داشتند که »زبان علم فقط زبان انگلیسی نیست«؛ لذا باید 

فرصت برای یادگیری دیگر زبان های زنده دنیا نیز فراهم باشد.
آنچه به خوبی از کلام ایشان آشکار است، دغدغه ای است که معظم له 
درباره مسئله هویت و تهاجم فرهنگی دارند که شاید بتوان گفت رکن نرم افزارانه 
تداوم استعمار در طول ۵00 ساله اخیر بوده است. گسترش زبان انگلیسی تنها 
مظهری از تهاجمی است که در دوران استعمارفرانو همچنان به مثابه ابزاری در 
خدمت استعمارگرانی بوده که در رأس آنها کشورهای انگلوساکسونی همچون 
آمریکا و انگلستان قرار دارند. این جریان استعماری در تلاش است تا در فرایند 
جهانی سازی، هر چه بیشتر ملت های دیگر سرزمین ها را مهار، منفعل و مدیریت 
کرده و سیطره خود را عالمگیر کند و در این مسیر با دروغ پردازی از هیچ شگرد 

رسانه ای دریغ نورزیده است.
این حقیقت داستانی نیست که تنها افرادی شاذ مورد تأکید قرار داده باشند؛ 
بلکه همه بزرگان و اندیشمندان آشنا با تاریخ جهان و تمامی انقلابیون و مبارزان 
با استعمار از سیدجمال و عبده تا گاندی و نهرو و اقبال و... بر آن تأکید داشته اند. 
یکی از دروغ های بزرگ رسانه ای غرب، معرفی زبان انگلیسی به زبان انحصار 
علم در جهان است و این در حالی است که چنین هژمونی نه تنها هیچ گاه حتی 
در اروپا به طور کامل شکل نگرفته، بلکه مدت هاست که دوران افول آن هم 
فرارسیده است. به واقع، باید گفت که زبان انگلیسی بیش از آنکه زبان علم باشد، 
زبان استعمار بوده و گسترش آن در بخشی از کشورهای آفریقا، آسیا و آمریکا، 
محصول دورانی است که انگلیسی ها در حال تاراج ثروت و هویت ملت ها بودند!

در این میان آنچه قابل توجه است، واکنش عجولانه آقای روحانی به اظهارات 
حکیم بزرگ انقلاب اسلامی است که تعجب بزرگان عرصه علم و فرهنگ را به 
همراه داشته است. وی که کارنامه قابل توجهی در عرصه فرهنگ و ادبیات و تاریخ 
نداشته و در این عرصه تا به حال اثری منتشر نشده است که نشان از تخصص و 
آگاهی ایشان باشد، در اظهاراتی عجیب از برکات تسلط هندیان بر زبان انگلیسی 
سخن گفته و آن را عامل اشتغال زایی برای آنان دانسته است! این در حالی است 
که عواقب دردناک سال ها سیطره استعمارگران انگلیسی بر شبه جزیره هند، 
حقیقتی نیست که بتوان با مثال هایی ناشیانه آن را پنهان کرد و از آلام آن کاست!

ضمن آنکه همان طور که اشاره شد بحث بر سر آموختن یا نیاموختن 
زبان انگلیسی نیست؛ بحث بر سر هژمونی است که استکبار تلاش دارد برای 
زبان انگلیسی به مثابه نماد فرهنگ زندگی آمریکایی فراهم آورد و در جهان 
بگستراند! مسئله رهبری توجه و آگاهی دادن مسئولان عرصه فرهنگ نسبت به 
این سناریوی دشمن است و اینکه ما با بودجه و امکانات خودمان در جورچین 
دشمن بازی نکرده و به عمله بی جیره و مواجب در مسیر وادادگی فرهنگی 
تبدیل نشویم! به همین دلیل است که توصیه می فرمایند: »در کشورهای دیگر 
به این مسئله توجه می کنند و جلوی نفوذ و دخالت و توسعه زبان بیگانه را 
می گیرند؛ ما حالا از پاپ کاتولیک تر شده ایم! آمده ایم میدان را باز کرده ایم و 
علاوه بر اینکه این زبان را کرده ایم زبانِ خارجی انحصاری مدارس مان، مدام 

داریم می آوریمش ]در مقاطع[ پایین؛ در دبستان ها و در مهدِکودک ها!«
البته، معظم له حکیم تر از آن است که عجولانه و از روی احساسات سخن 
بگوید، بلکه بلافاصله تذکر می دهند که؛ »نمی گویم که فردا برویم زبان انگلیسی 
را در مدارس تعطیل کنیم؛ نه، حرف من این نیست؛ حرف این است که بدانیم 
چه کار داریم می کنیم؛ بدانیم طرف می خواهد چگونه نسلی در این کشور 

پرورش بیابد و با چه خصوصیاتی.«
موضع گیری های شتاب زده و ناشیانه رئیس جمهور از آن حد گذشته است 
که بتوان آن را ناشی از جهل و ناآگاهی دانست؛ لذا به نظر می رسد که اگر ایشان 
بخواهد همچنان در جایگاه نماینده یک ملت از محبوبیت و حمایت برخوردار 
باشد، باید از مشاورانی که چنین گاف هایی را برای ایشان برنامه ریزی می کنند، 
دوری ورزد! تجربه تاریخی به خوبی نشان داده است که انتخاب مشاوران امین و 
صالح تا چه اندازه در اظهارنظرات حکیمانه و مدبرانه مسئولان تأثیرگذار بوده است.

نکته و نظر

  معلم دیروز و امروز/ یک صفحه اینستاگرام تصویری قدیمی از فرمانده 
نیروی قدس سپاه در جمع دانش آموزان دبیرستان اهواز منتشر کرده و نوشته 
است: سردار حاج قاسم سلیمانی در جمع دانش آموزان دبیرستان سپاه حاشیه 
شهر اهواز؛ او امروز در میان کودکان سوریه است تا به آنان درس استقامت بیاموزد.

  طرح تبلیغاتی/ طرح مسکن اجتماعی یکی از طرح های دولت برای 
محرومان بود که تنها روی کاغذ ماند و برای نمایش تبلیغاتی رسانه ای اعلام شد؛ اما 
همواره مسکن مهر افتتاح شد، ضمن آنکه تا توانستند علیه آن جوسازی هم کردند.

  عروسی ضدصهیونیستی/ یک زوج خوش ذوق نهاوندی در کارت 
دعوت عروسی خود به ابتکار جالبی دست زدند و کارت عروسی متفاوتی 

را برای میهمانان ارسال کردند.

عظیم الشأن  پیامبر  بعثت  سالروز  با  همزمان 
اسلام حضرت محمد)ص( مسئولان نظام، سفرای 
کشور های اسلامی در تهران و جمعی از خانواده  های 
شهدا با حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، رهبر 

معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند.
در ادامه فرازهایی از بیانات معظم له را به 

مناسبت این عید سعید می خوانید.
 عید مبعث، عید برانگیختگی برای زدودن رنج  های 
بشر است؛ بنابراین حقیقتاً عید است. رنج  های عمده 
بشر که در طول تاریخ ادامه داشته است و امروز هم این 
رنج ها به شکل  های گوناگون ادامه دارد، بندگی غیر خدا، 
استقرار ظلم و بی عدالتی، شکاف میان طبقات مردم، 
رنج  های فرودستان و زورگویی زورگویان است؛ اینها 
رنج های همیشه بشر است. این چیزها با انگیزه  های فاسد 
و مفسد قدرتمندانِ زورگو همواره بر بشر تحمیل شده 

است؛ بعثت برای زدودن این رنج ها است. 
جبهه مقابل بعثت، جبهه جاهلیت است. جاهلیت را 
یک امر مربوط به یک مقطع تاریخیِ مشخص و معینی 
نباید دانست که بگوییم آن روز پیغمبر در مقابل جاهلیت 
قرار داشت و آن روز گذشت؛ جاهلیت مخصوص آن روز 
نیست؛ جاهلیت ادامه دارد، همچنان که بعثت ادامه دارد.

رگ رگ است این آب شیرین و آب شور
بر خلایق می رود تا نفخ صور

 این دو جبهه ای در میان بشر هست؛ این جاهلیتی 
که در مقابل بعثت پیغمبران است، به معنای نداشتن 
علم نیست؛ این جهل، جهل در مقابل علم نیست؛ گاهی 
علم در خدمت جاهلیت قرار می گیرد، کما اینکه امروز 
این جور است. امروز در دنیا، دانش بشری پیشرفته است، 
اما در خدمت همان جاهلیتی است که بعثت پیامبران 
برای زدودن آن جاهلیت بوده است. این جاهلیت نقطه 
مقابل عقل هدایت شده به وسیله پیامبران و پروردگار 
است. وقتی که بر زندگی بشر خِرد حاکم بود، آن هم 
خِردی که در زیر حمایت و در سایه هدایت پیامبران 
است، زندگی سعادتمند خواهد شد؛ باید دنبال این بود. 
آن روزی که این نباشد، خِرد بشری حاکم نباشد، شهوت 
و غضب حاکم خواهد شد؛ نفسانیات حاکم خواهد شد. 
آن وقت است که بشر در کوره  گداخته ای از بدبختی ها 
خواهد سوخت؛ همچنان که در طول تاریخ دیده ایم و 

امروز هم داریم مشاهده می کنیم.
 وقتی که شهوت و غضب بر رفتار انسان ها حاکم 
شد، آن وقت شما ملاحظه می کنید که در دو جنگ 
بین الملل، میلیون ها انسان به خاک  و خون می غلتند، 
جان انسان بی مقدار می شود، حرمت انسان از بین می رود. 
این حاکمیت شهوت و غضب، یا در مقابل، حاکمیت خِرد 
راهنمایی شده به دست انبیا، در همه سطوح هست؛ در 
سطوح فردی هم هست، در سطوح جامعه هم هست، 
در سطوح بین المللی هم هست. اگر در سطح بین المللی، 

آنچه حاکم بر رفتار قدرتمندان بین المللی است، خِرد 
خداداد باشد و هدایت شده باشد، دنیا یک جور است؛ 
وقتی نفسانیات بر آنها حاکم باشد، قدرت طلبی باشد، 
فتنه انگیزی باشد، مسئله جور دیگری است. گرفتاری 
بشر اینها است. بعثت در مقابل این جریان جاهلی است 
که در همه زمان ها ممکن است وجود داشته باشد و همه 

انسان ها در مقابل آن موظفند.
 استعمار و تحقیر ملت ها و غارت منابع مالی ملت ها 
و فاسد کردن منابع انسانی ملت ها، ناشی از آن حاکمیت 
جاهلیت است. وقتی جاهلیت حاکم شد، شما می بینید 
ملت های بسیاری در سطح جهان در زیر چکمه استعمار 

لهِ می شوند، منابع آنها غارت می شود، خودِ آنها تحقیر 
می شوند، سال ها عقب می افتند. ملت های استعمارزده، 
بعضی ده ها سال عقب افتادند، بعضی قرن ها عقب افتادند.

 نهِرو در خاطرات خود می گوید که پیش از آنکه 
انگلیس ها بر هند تسلط پیدا کنند، هند یک تمدن 
پیشرفته، نسبت به آن زمان داشت؛ حتی صنعت پیشرفته 
داشت، محصولات پیشرفته داشت؛ انگلیس ها وارد شدند، 
حاکمیت آن کشور بزرگ و پهناور را به دست گرفتند 
و آن را به عقب برگرداندند، برای اینکه خودشان رشد 
کنند. دولت کوچک و دورافتاده انگلیس بر اثر غارت منابع 
یک کشور بزرگی مثل هند به قدرت رسید؛ آن کشور را 
به خاک سیاه نشاندند. این استعمار است، این حاکمیت 

شهوت و غضب است.
 دشمنیِ مؤمنان راستین، دشمنیِ جمهوری اسلامی 
با صهیونیسم، از این حقایق ناشی می شود؛ ما با کسی 
پدرکشتگی نداریم. وقتی که رژیم صهیونیستی و شبکه 
وسیع سرمایه داران صهیونیست، بر دولت ها غلبه پیدا 
می کنند، بر دولتی مثل دولت ایالات متحده آمریکا غلبه 

پیدا می کنند ـ که پیشرفت هر کسی، به قدرت رسیدن 
هر حزبی و هر شخصی وابسته به حمایت آنها می شود 
ـ دنیا می شود اینکه امروز مشاهده می کنید. ریشه  های 
حرکت عظیم ملت اسلام و ملت ایران و بیداری اسلامی 
در دنیا اینها است. آن وقت آنها علاج را در این می بینند 
که اسلام را بدنام کنند، ایران را بدنام کنند، شیعه را 

بدنام کنند.
 امروز جزء سیاست های قطعی دولت آمریکا و 
دولت های همراه با او اسلام ستیزی است، ایران ستیزی 
است، شیعه ستیزی است؛ این جوری دارند حرکت 
می کنند. این سیاست قطعی آنها است. وقتی ملت ها غافل 

باشند، آنها پیش می روند؛ وقتی ملت ها بیدار باشند، در 
مقابل آنها مانع ایجاد می شود؛ آن وقت عصبانی می شوند 
و داد می کشند که چرا شما در منطقه غرب آسیا حضور 
دارید، چرا نمی گذارید ما کار خودمان را انجام دهیم. دیروز 
پریروز سخنگویان آمریکایی اعلام کردند که مخالفت ایران 
با سیاست های آمریکا در منطقه غرب آسیا ـ که آنها به 
آن می گویند خاورمیانه ـ موجب می شود که ما ایران را 
مثلًا تحریم کنیم، یا با ایران مقابله کنیم. یعنی چه؟ 
یعنی ملت ایران! شما که هوشیارید، شما که بصیرید، 
شما که می فهمید در منطقه چه خبر است، عقب بکشید 
و اجازه بدهید ما کار های خودمان را انجام بدهیم، هر 
کار می خواهیم انجام بدهیم؛ یعنی ادامه شیطنت ها. این 
وضعیت جاهلیت است و این جاهلیت امروز وجود دارد.

جمهوری اسلامی، از آغاز کار، هیچ جنگی را 
شروع نکرده است و هیچ حرکت نظامی ای علیه هیچ 
کشوری انجام نداده است، اما حرف خود را و شعار خود 
را با صدای بلند اعلام کرده است. امام بزرگوار ما اسلام 
آمریکایی و اسلام متحجّــر را در کنار هم قرار داد؛ هر 

دوی اینها در مقابل اسلام ناب قرار می گیرند. آنها از 
اسلام ناب می ترسند.

 این گروه  های فاسدِ مفسدی که در کشور های 
اسلامی دارند فساد می کنند، اسلام را بدنام می کنند، 
به نام اسلام جگر انسان ها را از سینه شان می کشند 
بیرون و با دندان جلوی چشم مردم و جلوی دوربین ها 
قطعه قطعه می کنند؛ به نام اسلام انسان ها را زنده زنده 
در مقابل دوربین و در مقابل چند میلیارد انسان 
می سوزانند؛ آن وقت اینها مورد حمایت و مورد توجه و 
تأیید و پشتیبانیِ قدرت های مرموزِ غربی قرار می گیرند. 
به ظاهر، ائتلاف ضد داعش تشکیل می شود، اما خبرها 
و اطلاعات صحیح نشان می دهد که این ائتلاف یک 
ائتلاف واقعی نیست و این مبارزه یک مبارزه واقعی 
نیست، ]بلکه [ این یک کار صوری است. آن وقت وقتی 
در تبلیغات می خواهند علیه این گروه  های مفسد و فاسد 
حرف بزنند، از آنها تعبیر می کنند به دولت اسلامی؛ یعنی 
آن کسانی که با مردم آن جور رفتار می کنند، بچه ها را 
آن جور نابود می کنند، کودکان را آن جور فریب می دهند 
و برای کار های انتحاری وارد میدان می کنند، دولت 

اسلامی اند! اسلام ستیزی یعنی این.
 امروز، وظیفه ما مسلمان ها آگاه شدن و آگاه کردن 
دنیا از حقیقت بعثت است. بعثت یعنی برانگیختگی برای 
نجات انسان و برای نجات بشر؛ بعثت یعنی استقرار نظام 
صلاح و سداد در میان جامعه بشری؛ این معنای بعثت 
است. بعثت یعنی خیرخواهی برای تمام آحاد بشر؛ ما 
برای تمام آحاد بشر خیرخواهیم و حتی برای همان 
رؤسای فاسدِ مفسدِ رژیم  های طاغوتی دعا می کنیم که 
خدای متعال آنها را هدایت کند؛ یا هدایت شان کند و از 
راه غلط برگرداند، یا عمرشان را کوتاه کند که بیشتر از 
این فساد نکنند، بیشتر از این موجب غضب الهی نشوند؛ 
این هم واقعاً دعای خیر است. اسلام خیر همه بشریت را 

می خواهد، پیغمبر می خواهد.
 و این حرکت امت اسلامی، این حرکتی که با تشکیل 
نظام جمهوری اسلامی در دنیا آغاز شده است و هر چه هم 
تلاش کرده اند نتوانسته اند آن را از بین ببرند و روزبه روز 
قوی تر شده است، روزبه روز عمیق تر شده است، این نهضت 
قطعاً پیروز خواهد شد؛ دشمنی دشمنان نمی تواند این 

حرکت عظیم را از بین ببرد.
 نصرت اسلام و نصرت مسلمین در نهایت قطعی 
است، منتها ما وظیفه ای داریم؛ هم افراد وظیفه دارند، 
هم جماعات وظیفه دارند، هم نخبگان سیاسی کشورها 
وظیفه دارند، رؤسای دولت های اسلامی وظیفه دارند؛ هر 
کدام به وظیفه خودشان عمل کردند، پیش خدای متعال 
مأجورند، عمل هم نکنند »فَسَوفَ یأَتیِ اللهُ بقَِومٍ یحُِبُّهُم 
وَ یحُِبُّونهَ«، بار خدا زمین نخواهد ماند، این راه ادامه پیدا 
خواهد کرد. امیدواریم ان شاءالله ما جزء کسانی باشیم که 

این بار را هرگز بر زمین نگذاریم.

امام خامنه ای در دیدار مسئولان نظام و سفرای کشور های اسلامی

تقابل جریان بعثت و جاهلیت همچنان ادامه دارد

 رعیت و عتیقه فروش
نکته: عتیقه فروشی در روستایی به منزل رعیتی ساده وارد شد. دید 
کاسه ای نفیس و قدیمی دارد که در گوشه ای افتاده و گربه در آن آب 
می خورد. با خود اندیشید اگر قیمت کاسه را بپرسد رعیت ملتفت مطلب 
می شود و قیمت گرانی بر آن می نهد، لذا گفت: عموجان! چه گربه قشنگی 
داری آیا حاضری آن را به من بفروشی؟ رعیت گفت: چند می خری؟ گفت: 
یک درهم. رعیت گربه را گرفت و به دست عتیقه فروش داد و گفت: خیرش 
را ببینی. عتیقه فروش پیش از خروج از خانه با خونسردی گفت: عموجان 
ممکن است این گربه در راه تشنه اش شود، بهتر است کاسه آبش را هم 
به من بفروشی. رعیت گفت: قربان من به این وسیله تا به حال پنج گربه 

فروخته ام. کاسه، فروشی نیست...
نظر: معمولاً اظهارنظر درباره افراد با توجه به وضع ظاهری 
آنها صورت می گیرد؛ اما این اصل همیشه صادق نیست، چه بسا 
افرادی با ظاهری ساده، اما دارای پیچیدگی ها و زیرکی های خاص 
خود هستند و می توانند افراد با تجربه و پخته را هم فریب دهند.    


